[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от _________                                                                                                           № ___
О проведении Дня городского праздника выпускников общеобразовательных муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Город Калуга» в 2021 году
В соответствии с решением Городской Думы города Калуги от 27.04.2016 № 43 «Об установлении Дня городского праздника выпускников общеобразовательных муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Город Калуга», в связи с окончанием средней общеобразовательной школы учащимися 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений в 2020-2021 учебном году и на основании ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
1. Провести в 2021 году День городского праздника выпускников общеобразовательных муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Город Калуга» 26 июня 2021 года.
2. Поручить Городской Управе города Калуги в День городского праздника выпускников общеобразовательных муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Город Калуга» организовать торжественное движение выпускников 11-х классов общеобразовательных муниципальных учреждений города Калуги в колоннах по следующему маршруту: площадь Победы, ул. Кирова, ул. Ленина, площадь Старый торг, ул.Баженова, Городской парк культуры и отдыха.
3. Поручить Городской Управе города Калуги обеспечить торжественное проведение мероприятий в День городского праздника выпускников общеобразовательных муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Город Калуга».
4. Настоящее решение вступает в силу после его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                              Ю.Е.Моисеев
Заключение правового отдела:

проект решения Городской Думы города Калуги

требований действующего законодательства не нарушает                                И.Ю. Головина
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Городской Думы города Калуги

«О проведении Дня городского праздника выпускников
общеобразовательных муниципальных учреждений
в муниципальном образовании «Город Калуга» в 2021 году»

Данным проектом решения Городской Думы города Калуги в соответствии с решением Городской Думы города Калуги от 27.04.2016 № 43 «Об установлении Дня городского праздника выпускников общеобразовательных муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Город Калуга» в 2021 году» предлагается:

– установить дату проведения данного праздника 26.06.2021;

– поручить Городской Управе города Калуги в день проведения праздника организовать торжественное движение выпускников 11-х классов общеобразовательных муниципальных учреждений города Калуги в колоннах по маршруту: площадь Победы,            ул. Кирова, ул. Ленина, площадь Старый торг, ул.Баженова, Городской парк культуры и отдыха;

– поручить Городской Управе города Калуги обеспечить торжественное проведение мероприятий в день проведения праздника.
Проект